
ESTADO DO PARANA

Peefeitura Municipal de Crés Barras bo Parand
CAPITAL DO FEIJAO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO DE SERVIGOS N° 274/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVON° 146/2022
DISPENSA DE LICITAGAO N® 51/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO DE

SERVICO POR PREGO UNITARIO QUE ENTRE SI
CELEBRAM 0 MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO

PARANA E A EMPRESA TERRAPLANAGEM

ZANCANARO LTDA.

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA,

Pessoa Juridica de Direito Pablico Interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Trés Barras

do Parana/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob 0 N°

78.121.936/0001-68, neste ato representado pelo Prefeito municipal abaixo assinado,Sr. GERSO

FRANCISCO GUSSO, brasileiro, casado, odontélogo,portador do CPF/MF n® 409.886.600-59 e

Carteira de Identidade n° 902.308.139-1 SSP/RS, residente e domi

Barras do Parand/Pr, doravante designado CONTRATANTE; de outro lado, a empresa
TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA, Pessoa Juridica de Direito Privado, inscrita no Cadastro

Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ/MF) sob n° 02.104.558/0001-42, com sua sede estabelecida

do nesta cidade de Trés

a Avenida Sao Paulo, 309, Centro, municipio de Trés Barras do Parand, neste ato, representada
por sua Representante Legal, ao fim assinado, EDSON LUIZ ZANCANARO, brasileiro, casado,

inscrito no CPF n® 574.905.389-04 e RG n® 3.985.266-7 SSP/PR, residente e domiciliado na

Avenida Sio Paulo, n® 419, Centro, Trés Barras do Parand/PR, doravante designado

CONTRATADO.

As partes acima nomeadase qualificadas, tem entre si, JUSTAS e ACORDADAS, celebrar o

presente Contrato Administrativo de Prestagao de Servigos, com fulcro no art. 24, da Lei Federal
n® 8,666/93, em decorréncia do proceso de DISPENSA DE LICITAGAO N° 51/2022, mediante
as seguintes clausulas e condigées.

)

- \y #



ESTADO DO PARANA

¥ f Peefeitura Municipal de Crés Barvas do Parand
CAPITAL DO FEIS= CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. 0 presente contrato tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTACAO

DE SERVICOS DE CAMINHOES CACAMBA PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS RURAIS DO

MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA.

PARAGRAFO UNICO - Os servicos deverao atender rigorosamente exigénciase ser entregues em

estrita obediéncia ao presente Contrato, devendo ser observadas integral e rigorosamente as

necessidades da CONTRATANTE, assim como ao que dispdea Dispensa de Licitagao n® 51/2022,
bem comoa proposta de precos apresentada pela CONTRATADA.

CLAUSULA SEGUNDA- DA DOCUMENTAGAO

2.1. Ficam integrados a este instrumento, independente de transcri¢éio, todos os documentos e

que sao de pleno conhecimento da CONTRATADA apresentados na Dispensa de Licitagao n®

51/2022.

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR/PAGAMENTO/DOTACAO ORCAMENTARIA

3.1,0valor da presente contratacao é de R$ 17.392,96 (dezessete mil trezentos e noventa e dois

reais e noventa e seis centavos), conforme segue:

DESCRIGAO VALOR VALOR]

ITEM|QTDE.|UNID. K

UNITARIO|TOTAL

PRESTAGAO DE SERVICOS DE 02

| (DOIS) CAMINHOES CACAMBA PARA

01|74|Horas|RECUPERAGAO DE  ESTRADAS|R$ 235,04|R$ 17.392,96

RURAIS DO MUNICIPIO DE TRES |

BARRAS DO PARANA |

TOTAL|R$ 17.392,96 |

3.2, 0 pagamento sera efetuado em até 30 (trinta) dias apés a entrega dos servicos, cujo

pagamento sera efetuado mediantea apresentagao danota fiscal e Certidées de Regularidade

Fiscal e Trabalhista e conferéncia do Orgio Solicitante. \



ESTADO DO PARANA

x f Prefeitura Municipal de Crés Barcas do Parand
CAPITAL DO FEIJAOairreajustaveis a nao ser sob condigdes estabelecidas neste contrato e cabera a CONTRATADA

arcar com todas as despesas relativas ao fiel cumprimento do objeto do presente Contrato,

conforme proposta anexada ao processo de Dispensa de Licitagao n° 51/2022, as quaisse fizer

necessario.

PARAGRAFO SEGUNDO- A CONTRATADA ser responsavel por todas as obrigagdes sociais de

protecoaos seus profissionais, bem como todas as despesas necessarias para a execugdo dos

servigos contratados, incluindo despesas com deslocamentos, salarios, encargos sociais,

previdencidrios, comerciais, trabalhistas e quaisquer outros quese fizerem necessarios ao

cumprimento das obrigagdes decorrentes da execucao dos servicos, isentando integralmente 0

Municipio.

3.3. O pagamentosera efetuado preferencialmente por meios eletrénicos ofertados pelo
sistema bancario, na forma de avisos de crédito, ordens bancarias ou transferéncias
eletrénicas, disponibilizados pelas Instituicdes Financeiras, em que fique identificada a

sua destinagao e, no caso de pagamento, o credor, devendo este ser obrigatoriamente 0

‘os contratado (IN n® 89/2013 - TCE/PR).prestador de sei

3.4. Quando da ocorréncia de eventuais atrasos de pagamento provocados exclusivamente pelo

Municipio, o valor devido deverd ser acrescido de atualizagao financeira, e sua apuragaose fara

desdea data de seu vencimento até a data do efetivo pagamento, em que os juros de mora serao

calculados a taxa de 0,5% (meio por cento) ao més, ou 6% (seis por cento) ao ano, mediante

aplicacao da seguinte formula:

EM= IxNxVP, onde:

EM= Encargos Moratérios devidos;
indice de Compensacao Financeira = 0,00016438, computado com base na formula

1=[(TX/100)/365);

N= Numero dedias entre a data prevista para o pagamentoe a data do efetivo pagamento; e,
VP= Valor da prestacao em atraso.

—s—_—_¥
3.5. As despesas decorrentes da contratacao correrao A conta da dotagao orgamentari



ESTADO DO PARANA

Peefeituea Municipal de Crés Barras do Parana
CAPITAL DO FEIJAO

=Fa) 05.01.26.782.0006.2.014.000.3.3.90.39.00

b) 05.03.15.452.0007.2.015.000.3.3.90.39.00

CLAUSULA QUARTA- VIGENCIA E EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. 0 prazo de vigéncia do presente contrato é de 03 (trés) meses a contar da data da

assinatura,

4.2. 0 servigo sera executado de forma parcelada pela CONTRATADA, de acordo com a

necessidade, devendo ser realizado no prazo estipulado pelo cronograma emitido pela

CONTRATANTE, apésa emissdo da ordem de servigo.

4.3. Para execugio dos servigos descritos no item 01, a CONTRATADA, deverd possuir 02 (dois)

caminhées cacamba para prestagao dos servicos de recuperacao de estradas rurais do Municipio

de Trés Barras do Parana.

4.4. A conferéncia e controle dos servicos prestados ficarao a cargo do responsdvel pela

secretaria solicitante, na qual encaminhara ordem de servico e, realizaré o controle das horas

trabalhadas de acordo com a legislagao vigente para o tipo de servico.

4.5. A CONTRATADA deverd observar ainda:

a) Os servigos serdo avaliados no momento da entrega e se considerados de ma qualidade e
nao serdo pagos, ficando a mesma obrigada a refazé-los no prazo de 48 (quarenta e oito)

horas;

b) Assumir inteira responsabilidade pela prestacao dos servicos que efetuar, de acordo com

© especificado em sua proposta apresentada e neste Contrato.

©) Providenciar mao de obra qualificada e equipamentos adequados necessdrios 4 execucao

dos servigos, fiscalizar e responsabilizar-se pelo perfeito cumprimento dos servicos,
cabendo-Ihe integralmente, 0 énus decorrente de sua culpa.

4d) Exigir o imediato afastamento de qualquer empregado ou preposto da CONTRATADA

que nao mereca sua confianca ou embarace a realizagao e a fiscalizagao dos servigos, ou

ainda, que se conduza de modo inconveniente ou incompativel como exercicio da fungao

que Ihe fora atribufda;



ESTADO DO PARANA

eof Prefeituea Municipal de Crés Barcas do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

Fe... ‘ocorra intempéries climaticas no periodo de execucao dos servicos, os prazos serao

revistos coma Secretaria requerente, devendo ser marcado novo prazo para executar os

servigos requeridos.

CLAUSULA QUINTA - ENCARGOS DO CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTE se obriga respeitar os encargos a seguir:

a) Promover, através de seu representante legal ou  servidor designado, o

acompanhamentoe a fiscalizacao dos servigos sob todos os aspectos, especialmente em

relago aos quantitativos e qualitativos, anotando em registro proprio quaisquer
indicios e falhas detectadas, comunicando imediatamente a CONTRATADA as

ocorréncias de quaisquer fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte

daquela;
b) Efetuar o pagamento a CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contrato, de acordo

comos servigos prestados, mediante apresentagao de Nota Fiscal;

©) Zelar para que sejam cumpridas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, bem

como sejam mantidas todas as condigdes de habilitagdo e qualificagio exigidas na

licitagao;

d) Dar condigdes para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade os servicos

objeto deste contrato.

CLAUSULA SEXTA- OBRIGAGOES DA CONTRATADA

6.1. A CONTRATADA se obriga a respeitar os encargos a seguir:

a) Executar e cumprir fielmente 0 Contrato, em estrita conformidade com todas as

disposig6es contidas no mesmo referente a Dispensa de Licitacdo n* 51/2022;
b) Possuir quantitativos suficientes e técnicos e equipamentos para atender as

necessidades da CONTRATANTE a partir da data de assinatura deste Contrato, de forma

regular sem interrupgdes, observando todas as normas especificas da legislagao vigente

com referéncia a execucao do objeto;

©) Nao transferir’ a outrem, no todo éuem parte, ‘o”presente Contrato, sem a prévia x
expressa anuéncia da CONTRATANTE; Ss

idade com as obrigacdes poreasd) Manter, durante toda a execucao do Contrato, em compatil

ela assumidas, todas as condigSes de habilitagao e qualificagao exigidas na licitacao;

Barras do Parana - 5progov.br
Av. Brasil, 245 - Fone/

CNP4J 78.121.9



ESTADO DO PARANAf Prefeituca Municipal de Crés Barcas do Parana
CAPITAL DO FEIJAO

=Fe) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, a quitagdo das obrigagdes

trabalhistas, previdencidria, tributdrias e fiscais, como condigdo A percepcao do valor

faturado;

f) Enviar 4 CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminacao do servico prestado;

g) Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os acréscimos e supressdes que por ventura

possam vir a ocorrer, nos termosda Lei;

h) A CONTRATADA deverd apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar;
i) A CONTRATADA deverd arcar com todas as despesas, independente da natureza, para a

prestagdo dos servigos contratados.

j) Ser responsavel, em relagao aos seus empregados, por todas as despesas decorrentesdo
servigo, tais como saldrios, seguros de acidentes, taxas, impostos e contribuicées,

indenizagSes, e outras que porventura venhamaser criadase exigidas pela legislacao;

k) Indicar 0 responsavel por representé-la na execucdo do Contrato, assim comoa (s)

pessoa (s) que, na auséncia do responsdvel, poderdo substitui-lo;

1) Efetuar a entrega dos servicos dentro das especificagdes e/ou condigdes constantes neste

contrato;

m) Executar diretamente o Contrato, sem transferéncia de responsabilidades ou

subcontratagdesnao autorizadas pelo Municipio;
nn) Ser responsavel pelos danos causados diretamente a0 Municipio de Trés Barras do

Parana ou a terceiros, decorrentesde sua culpa ou dolo, quando da execucao do objeto;
©)Ser responsavel por quaisquer danos causados diretamente aos bensde propriedade do

Municipio de Trés Barras do Parand, ou bensde terceiros, quando estes tenham sido

ocasionados por seus empregados ou outros agentes como pilotos, durante a execucao
do objeto.

p) Prestar todosos esclarecimentos que forem solicitados Municipio de Trés Barras do

Parand, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamagées a respeito da

qualidade dos servicos;

4) Comunicar porescrito ao Municipio de Trés Barras do Parana qualquer anormalidadede
carter urgentee prestar os esclarecimentos que julgar necessdrio;

r) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdencidrios e obrigagdes sociais,

previstos na legislacaosocial e trabalhista em vigor, obrigando-se a salda-los na época

prépria, vez que os seus empregados nao manterdo nenhum vinculo empregaticio com o

Municipio de Trés Barras do Parana. Ls
s) Assumir, também, a responsabilidade por “todas as providéncias e obrigacdes \



ESTADO DO PARANA

Prefeituca Municipal de Crés Barcas do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

estabelecidas na legislagao especifica de acidentes de trabalho, quando, em ocorréncia da

espécie, forem vitimas os seus empregados quando da execugao do objeto licitado ou em
conexdo com ela, ainda que acontecido fora das dependéncias do Municipio de Trés

Barras do Parana;

t) Assumir todos os encargosde possivel demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas

ao fornecimento do objeto licitado, originariamente ou vinculada por prevencao, conexao

ou continéncia;

u) Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes do

objeto deste Contrato.

v) Ainadimpléncia do fornecedor, com referéncia aos encargosestabelecidos, nao transfere

a responsabilidade por seu pagamento ao Municipio de Trés Barras do Parana, nem

podera onerar o objeto deste Contrato, razdo pela qual o fornecedor signatario do

Contrato renuncia expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou passiva,
com0 Municfpio de Trés Barras do Parand;

w)Ser responsavel pelos danos causados, de bens materiais, da qual a CONTRATADA é

responsavel, bem comoa terceiros provocados durante a execucao do objeto do presente
contrato, isentando a CONTRATANTE de qualquer énus, independentemente de sua

natureza;

x) E expressamente proibida a contratacdo de servidor pertencente ao quadro de pessoal
do Municipio de Trés Barras do Parana, ou que nela ocupe cargo de confianca, durante a

vigéncia do Contrato;

y) E expressamente proibida, também, a veiculago de publicidade acerca do Contrato,

salvo se houverprévia autorizagao do Municipio de Trés Barras do Parana.

CLAUSULA SETIMA - DAS PENALIDADES

7.1. A CONTRATADA sero aplicadas penalidades, sem prejuizo de eventuais perdas e danos que

possam ocorrer, de:

a, Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor global da proposta, pela inexecugio total

do contrato, e em casode rescisao contratual por inadimpléncia da contratada.

b. Multa de 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipétese de

inexecugo parcial ou qualquer outra irregularidade nao prevista neste edital \
PARAGRAFO PRIMEIRO - As multas mencionadas nos itens acima sero descontadas dos,

Ay. Brasil, 245 - FonelF:
NPS 78.121.



ESTADO DO PARANA

Prefeituea Municipal de Crés Bareas do Parana
CAPITAL DO FEIJAO

pagamentos que a contratada tiver direito, ou mediante pagamento em moeda corrente, ou

ainda judicialmente quando for 0 caso.

PARAGRAFO SEGUNDO - As penalidades serao aplicadas sem prejuizo das demais sancdes,
administrativas ou penais, previstas na Lei 8.666/93.

PARAGRAFOTERCEIRO- A imposigao das penalidades dependera da gravidade do fato que as

motivar, considerada sua avaliagao na situacao e circunstancias objetivas em que ocorreu

PARAGRAFO QUARTO- A imposigao de qualquer das sanges nao ilidira o CONTRATANTE de

exigir indenizagao integral dos prejuizos que o fato gerador da penalidade acarretar,

independentemente das responsabilidades criminal e/ou ética do autor do fato.

CLAUSULA OITAVA- DA RESCISAO

8.1. A CONTRATANTE se reserva ao direito de rescindir este contrato, independente de

interpelacao judicial ou extrajudicial, sem que ao contratado caiba direito a indenizagao de

qualquer espécie nos seguintes casos:

a) Infringéncia de qualquer obrigacao ajustada;

b) Quando o contratado falir, entrar em concordata ou for dissolvido;
©) Quando houver inadimpléncia de cléusula ou condicdes deste instrumento;

d) Por transferéncia pelo contratado a terceiros, no todo ou em parte, das

responsabilidades pela execucao dos servicos;
e) Edemais mencionadas nos Artigos 77 a 80 da Lei n® 8.66/93.

PARAGRAFO PRIMEIRO - Ficam integrados ao presente contrato os artigos 77° ¢ 78° da Lei n®

8.666/93 independente de transcrigao.

CLAUSULA NONA- DISPOSICOES GERAIS i.
9.1. Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposigdes gerais:

a) Nenhum servico fora do contratado poderd ser realizado, ainda que em carater
extraordindrio, sem a prévia e expressa autorizacao da CONTRATANTE.

b) Rescindido 0 contrato em razdo do inadimplemento de obrigagdes da CONTRATADA,

esta ficaré impedida de participar de novos contratos com a CONTRATANTE, além das y
peesBarra do Parana - 18415

prgov.br
Ay. Brasil, 245 - Fone/Fax: |

‘CNPS 78.12



ESTADO DO PARANA

Prefeituca Municipal de Cres Barras bo Parana
CAPITAL DO FEIJAO

penalidades previstas no Artigo n° 87 daLei 8.666/93.
©) A CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as

obrigagdes decorrentes da execucao deste contrato, sejam de natureza trabalhista,

previdenciaria, comercial, civil ou fiscal, inexistindo solidariedade do MUNICIPIO

relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuizos
causados a terceiros.

d) A CONTRATADA nfo podera durante a vigéncia do contrato, descumprir 0 que
estabelece o inciso XXXII do artigo 72 da Constituiao Federal.

CLAUSULA DECIMA - DAS PARTES INTEGRANTES

10.1. As condigées estabelecidas na DISPENSA DE LICITAGAO N° 51/2022 e na proposta

apresentada pela empresa ora CONTRATADA, sao partes integrantes deste instrumento,

independentemente de transcrigao.

PARAGRAFOUNICO- Serao incorporadosa este contrato, mediante termos aditivos quaisquer

modificagdes que venham a ser necessarios durante a sua vigéncia, decorrentes das obrigacoes

assumidas pela CONTRATANTE e CONTRATADA, tais comoa prorrogagao de prazos e normas

gerais de servigos.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA GERENCIA E FISCALIZACAO.Ogerenciamentoea fiscalizacao da execugao do objeto do presente contrato cabem &

Secretaria Municipal de Obras, Viagdo e Servigos Urbanos, que determinara o que for necessario

para regularizar faltas ou defeitos, nos termos do artigo 67, da Lei Federal n? 8.666/93 e, na sua

falta ou impedimento, pelo seu substituto legal.

PARAGRAFO PRIMEIRO- Fica designado como gestor deste contrato 0 Sr. WALDIR ANTONIO

TODESCATTO, Secretario Municipal de Obras, Viacdo ¢ Servicos Urbanos, CPF/MF 906.363.509-

59;

PARAGRAFO SEGUNDO - Ficam designados como fiscais deste contrato os seguintes:

a) JOSE LUIZ BERNS, Diretor de Departamento de Limpeza Urbana, CPF n° 635.385.049-20,

fiscal titular da Secretaria Municipal de Obras, Viagdo e Servicos Urbanos;

b) JANDIR LUIZ MENCATTO, Motorista, CPF n° 643.626.129-04;

Ay. Brasil, 245 - Fone/Fa
NPS 78.121.



ESTADO DO PARANA

reef Prefeitura Municipal de Crés Barcas do Parand
CAPITAL DO FEIJAO

we,RAGRAFO TERCEIRO-0fiscal sera responsavel pela fiscaliza¢ao dos servicos prestados.

11.2. Competira ao responsdvel pela fiscalizagao acompanhar a execusio conforme prescritos
neste Contrato, inclusive com observancia a qualidade, e verificando possiveis desacordos com

as especificagdes do edital.

11.3. Fica reservadoA fiscalizagao, o direito e a autoridade para resolver todo e qualquer caso

singular, omisso ou duvidoso nao previsto no edital e tudo o mais quese relacione com 0

fornecimento licitado, desde que nao acarrete 6nus para o Municipio ou modificagdo na

contratacdo.

11,4. As decisdes que ultrapassarem a competéncia do fiscal do contrato, deverdo ser solicitadas
formalmente pela CONTRATADA, a autoridade administrativa imediatamente superior ao fiscal,

‘em tempo habil para a adogao de medidas convenientes.

11.5. A CONTRATADA deverd aceitar, antecipadamente, todos os métodos de inspegio,

verificacao e controle a serem adotados pela fiscalizacao, obrigando-se a fornecer-Ihe todos os

dados, elementos, explicacdes, esclarecimentos, solucdes e comunicagdes de que esta necessitar

e que forem julgados necessarios ao cumprimento do objeto deste Contrato.

9.6. A existéncia e a atuacdo da fiscalizacao em nada restringem a responsabilidade nica,
integral e exclusiva da CONTRATADA, no que concerne ao objeto da respectiva contratacao, as

implicagdes préximas e remotas perante 0 Municipio ou perante terceiros, do mesmo modo que

a ocorréncia de irregularidade decorrentes da execugao contratual no implica em

corresponsabilidade do Municipio ou de seus prepostos, devendo, ainda, 0 fornecedor, sem

prejuizo das penalidades previstas, proceder ao ressarcimento imediato dos prejuizos apurados
e imputados as falhas em suas atividades.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA- VINCULO EMPREGATICIO

12.1. Os empregados e prepostos da CONTRATADA nao terao qualquer vinculo empregaticio

com a CONTRATANTE, correndo por conta exclusiva da primeira todas as obrigagdes

decorrentes da legislacao trabalhista, previdenciaria, fiscal e comercial, a qual se obriga a saldar
da época devida.



ESTADO DO PARANA

Peefeituca Municipal de Crés Barcas do Parana
CAPITAL DO FEIJAO

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - SUCESSAO E FORO

(art. 55, §

2°,
Lei 8666/93)

13.1, As partes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presenca de 02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao fiel

cumprimento do que ora ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de

Catanduvas, Estado do Parand, nao obstante qualquer mudanca de domicilio da CONTRATADA,

que em razdo disso é obrigada a manter um representante com plenos poderespara receber
notificagdes, citagdo inicial e outras em direito permitidas.

‘Trés Barras do Parana, 30 de novembro de 2022,

MUNICiPto DI 'S BARRAS DO PARANA.

GERSO FRANCISCO GUSSO

Prefeito Municipal

CONTRATANTE

EDSON LUIZ ZANCANARO

Representante Legal

CONTRATADO

2._Yrwa_K. ‘eect_
fome: Kersvocde READ Nome:

CPF:SSY. BAMAAD cPF: ORG 156 AS 4S



ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES BARRAS DO PARANA

MUNICIPIO DE-TRES BARRAS DO PARANA
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTACAO DE

SERVICOS N° 27472022

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA
PRESTACAO DE SERVICOS DE CAMINHOES CACAMBA
PARA RECUPERACAO DE ESTRADAS RURAIS DO
MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA.
PARTES: Municipio de Trés Barras do Parand_¢
TERRAPLANAGEM ZANCANARO LTDA — CNPJ N
02.104.558/0001-42
FUNDAMENTO: Lei n° 8.66/93 e Dispensa de Licitagao n°

31/2022
VALOR: RS 17,392,96 (dezessete mil trezentos © noventa €
dois reais ¢ noventaeseis centavos).
VIGENCIA: 0 prazo de vigéncia do contrato ¢ de 03 (trés)
meses.

DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022,

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Cédigo Identificador:64FECABA

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Parana
no dia 01/12/2022. Edigdo 2657
A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando 0 cédigo identificadorno site:

hups://www.diariomunicipal.com.br/amp’


